Municipal de Saúde (FMS) de Cerejeiras, proveniente do Fundo Estadual de Saúde (FES) de Rondônia,
repassado por força da Portaria SESAU n.º 2.148, de 26 de maio de 2023, para a execução das ações

previstas no Plano de Trabalho.

Art. 2º O valor do saldo reprogramado é de R$ 312.144,08 (trezentos e doze mil cento e
quarenta e quatro reais e oito centavos), destinado à execução de 80 (oitenta) procedimentos cirúrgicos em
cirurgia geral e urologia, devendo ser utilizado exclusivamente para a finalidade descrita no Plano de
Trabalho.

Art. 3º O prazo final para execução dos serviços de saúde contemplados será 31 de

[...]

Municipal de Saúde (FMS) de Jaru, proveniente do Fundo Estadual de Saúde (FES) de Rondônia,
repassado por força da Portaria SESAU nº 2.148, de 26 de maio de 2023, para a execução das ações
previstas no Plano de Trabalho.

Art. 2º O valor do saldo reprogramado é de  R$ 2.326.483,24 (dois milhões, trezentos e
vinte e seis mil quatrocentos e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos), destinado à execução de
16.900 (dezesseis mil e novecentos) procedimentos com finalidade diagnóstica e 750 (setecentos e
cinquenta) procedimentos cirúrgicos, devendo ser utilizado exclusivamente para a finalidade descrita no
Plano de Trabalho.

Art. 3º O prazo final para execução dos serviços de saúde contemplados será 31 de

[...]

Municipal de Saúde (FMS) de Pimenta Bueno, proveniente do Fundo Estadual de Saúde (FES) de
Rondônia, repassado por força da Portaria SESAU n.º 2.148, de 26 de maio de 2023, para a execução das

ações previstas no Plano de Trabalho.

Art. 2º O valor do saldo reprogramado é de R$ 1.416.403,39 (um milhão, quatrocentos e
dezesseis mil quatrocentos e três reais e trinta e nove centavos), destinado à execução de 14.075 (quatorze
mil setenta e cinco) procedimentos com finalidade diagnóstica e 100 (cem) procedimentos cirúrgicos em
oftalmologia, devendo ser utilizado exclusivamente para a finalidade descrita no Plano de Trabalho.

Art. 3º O prazo final para execução dos serviços de saúde contemplados será 31 de

[...]

Municipal de Saúde (FMS) de Ouro Preto do Oeste, proveniente do Fundo Estadual de Saúde (FES) de
Rondônia, repassado por força da Portaria SESAU nº 2.148, de 26 de maio de 2023, para a execução das

ações previstas no Plano de Trabalho.

Art. 2º O valor do saldo reprogramado é de R$ 659.282,39 (seiscentos e cinquenta e nove
mil duzentos e oitenta e dois reais e trinta e nove centavos), destinado à execução de 29.087 (vinte e nove
mil oitenta e sete reais) procedimentos de laboratório clínico, devendo ser utilizado exclusivamente para a
finalidade descrita no Plano de Trabalho.

Art. 3º O prazo final para execução dos serviços de saúde contemplados será 31 de
dezembro de 2025.

Art. 4º A execução dos serviços objeto do Plano de Trabalho será monitorada pela

[...]

Saúde (FMS) de Urupá, proveniente do Fundo Estadual de Saúde (FES) de Rondônia, repassado por força
da Portaria SESAU n.º 2.148, de 26 de maio de 2023, para a execução das ações previstas no Plano de
Trabalho.

Art. 2º O valor do saldo reprogramado é de R$ 260.283,67 (duzentos e sessenta mil

duzentos e oitenta e três reais e sessenta e sete centavos), destinado à execução de 63 (sessenta e três)
procedimentos cirúrgicos, devendo ser utilizado exclusivamente para a finalidade descrita no Plano de
Trabalho.

Art. 3º O prazo final para execução dos serviços de saúde contemplados será 31 de

[...]

Considerando o saldo financeiro constante do Fundo Municipal de Saúde (FMS) de São
Francisco do Guaporé - RO, proveniente do Fundo Estadual de Saúde (FES) de Rondônia, repassado por
força da Portaria n.° 805 de 07 de março de 2022 (SEI n.° 0024441496) e Portaria n.º 2.148, de 26 de maio
de 2023 (SEI n.° 0038599768), de R$ 52.621,61 (cinquenta e dois mil seiscentos e vinte e um reais e
sessenta e um centavos) e R$ 758.429,15 (setecentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e vinte e nove
reais e quinze centavos), respectivamente;

Considerando solicitação formalizada pelo município de São Francisco do Guaporé/RO, por
meio do Ofício n.º 112/ADM-SEMSAU/2025 (SEI n.° 0058816354), acompanhada do Plano de Trabalho
(SEI n.° 0058816358), no qual consta detalhada a destinação do saldo, bem como da Declaração de